
Ergebnis Kreisparteitag 
 

Wahl von 4 Delegierten und Stellvertretungen für 

Bundesparteitag 
 

Direkt gewählte Delegierte gelb gekennzeichnet und in Reihenfolge des Ergebnisses der Wahl 
Bei Stimmengleichheit gilt nach Beschluss der Mitgliederversammlung das jüngere Alter als Vorteil 

 

131 abgegebene Stimmen bei keiner ungültigen Stimme 
 

1.   Christoph Jansen    45 Stimmen 

2.   Nicole Bonnie            45 Stimmen 

3.   Dr. Christos Katzidis   42 Stimmen 

4.   Axel Voss      41 Stimmen 

5.   Katharina Becker    36 Stimmen 

6.   Christian Weiler    31 Stimmen 

7.   Stephan Masseling    30 Stimmen 

8.   Julia Polley     25 Stimmen 

9.   Dr. Claudia Lücking-Michel  25 Stimmen 

10. Guido Déus     24 Stimmen 

11. Dr. Michaela Ramirez Schulschenk 21 Stimmen 

12. Nikolaus Kircher    12 Stimmen 

13. Gordon F. Land     11 Stimmen 

14. Adrian Brühl     10 Stimmen 

15. Christian Steins            10 Stimmen 

16. Björn Kulisch     10 Stimmen 

17. Dr. Hartmut Giese    9 Stimmen 

18. Daniel Galla     5 Stimmen 

19. Sebastian Schmidt    2 Stimmen 



Ergebnis Kreisparteitag 
Wahl von 10 Delegierten und Stellvertretungen für 

Bezirks- und Landesparteitage 
 

Direkt gewählte Delegierte gelb gekennzeichnet und in Reihenfolge des Ergebnisses der Wahl 
Bei Stimmengleichheit gilt nach Beschluss der Mitgliederversammlung das jüngere Alter als Vorteil 

131 abgegebene Stimmen bei fünf ungültigen Stimme 

1.   Christoph Jansen   68 Stimmen 

2.   Dr. Christos Katzidis  63 Stimmen 

3.    Nicole Bonnie    61 Stimmen 

4.   Axel Voss     59 Stimmen 

5.   Feyza Yildiz    57 Stimmen 

6.   Guido Déus    57 Stimmen 

7.   Sabine Kramer    51 Stimmen 

8.   Julia Polley    43 Stimmen 

9.   Stephan Masseling   42 Stimmen 

10. Dr. Claudia Lücking-Michel 41 Stimmen 

11. David Lutz    38 Stimmen 

12. Christian Weiler   36 Stimmen 

13. Laura Lohr    32 Stimmen 

14. Wolfgang Quirin   28 Stimmen 

15. Inge Stauder    27 Stimmen 

16. Jonas Henges    24 Stimmen 

17. Gordon F. Land    18 Stimmen 

18. Nikolaus Kircher   18 Stimmen 

19. Katja Birkner    16 Stimmen 

20. Christian Steins    15 Stimmen 

21. Gregor J. Mayer    15 Stimmen 

22. Björn Kulisch    14 Stimmen 

23. Adrian Brühl    13 Stimmen 

24. Dr. Hartmut Giese   13 Stimmen 

25. Sebastian Schmidt   10 Stimmen 

26. Jan Brockmann    9 Stimmen  


